2024年度日本マイクログラビティ応用学会 論文賞 公募要領

日本マイクログラビティ応用学会では、微小重力利用の研究において優れた論文に対し、 その業績をたたえることを目的として「日本マイクログラビティ応用学会論文賞」を授与 致します。対象論文には、科学研究に係わる論文はもとより、実験装置、技術開発などに 係わる論文も含まれます。多くの学会員の応募を期待しております。

2024年5月15日

日本マイクログラビティ応用学会会長 野村 浩司

1. 授賞対象

- (1) 原則として表彰の年度の前年を含む過去 5 年間 (2019 年度-2023 年度) に, International Journal of Microgravity Science and Applications (IJSMA)に発表された論文 (原著論文及び解説) とする。ただし、IJMSA 以外に発表された副論文として業績の評価に考慮され得るものとする。
- (2) 表彰対象となる業績は、一般公募(自薦および他薦)に応じたものの中より選ぶ。
- (3) 研究奨励賞との同時申請は認めない。
- (4) 過去に論文賞受賞の対象となった論文は対象外とする。

2. 選考方法

選考委員会が、以下の項目について厳正に審査し、授賞者を選考する。なお、審査対象論文のうち、原著論文は解説よりも高く評価される。

評価項目:①日本の微小重力利用研究にとって重要なマイルストーンとなる論文。 ②世界的にも誇れる微小重力分野での研究成果を含む論文。③微小重力分野以外でも 優れた研究成果を含む論文。

3. 表彰の方法と時期

申し込み書類を理事会にて審査の上,2024年9月10~12日に開催予定のJASMAC-36において,賞状と副賞の贈与をもって行います。また,授賞内容ならびに表彰者名等はHPにて発表いたします。

4. 応募方法

下記、①②申請書類一式を PDF ファイルにて、e-mail 添付やファイル転送などを 用いて事務局までお送りください

- ① 論文賞申請書(別紙)に必要事項を記載
- ② 代表的論文に関する別刷り
- 5. 締切日: 2024年6月10日(月)

6. 提出先および問い合わせ先

日本マイクログラビティ応用学会事務局 担当:田尻 麻奈

〒350-1317 埼玉県狭山市水野 1248-9

e-mail: office@jasma.info tel/fax: 04-2959-9143